

des Dagingens redaksjon, Boks 952, 2601 Lillehammer, Fax: 61 25 61 29

Les

De nye og de gamle nazister

Følt det godt å få sagt hva du mener, Johs. Myhren? Og attpå til i «arbeiderpressa». Men får du ikke litt ekkel magafølelse - dårlig smak i munnen, ved at du benytter deg av en rett du i sin tid nektet andre?

Retten til å snakke fritt, og ikke minst fri tilgang til informasjon var noe du nektet andre den gang du «regjerte». Eller kanskje du var en «snill» nazist som lot andre få lov til å lytte på London og spre sine aviser og løpeblad.

Tar du i dag avstand fra nazismen? Eller mener du fortsatt at jødene, de slaviske folk og en del andre raser er den germanske rase underlegen? At de er mindre verdt - og derfor kan utryddes? Untermensch! Har du noen gang tenkt over at dine tyske kamerater Gestapo - brukte ordet menneske - mensch - slik at det hørtes ut som et skjellsord?

Er du fortsatt motstander av den type demokrati vi har i Norge i dag, og ønsker å bytte det med det styresettet du administrerte?

Har du aldri følt taknemlighet for at du slapp så lett? Straffen ble redusert fra 15 til 5 år og du fikk en god yrkeskarriere etterpå. Det tyder på at fengselsoppholdet ikke var verre enn at helsa holdt. Folk i min familie, som «bare» satt i 3 år -

*Tar du i dag
avstand
fra nazismen?*

men i Tyskland, fikk en så alvorlig helseknekk at det ble dårlig stelt med karrieren etterpå.

Vi vet at mange unge mennesker kom ganske uforvarende inn i NS, uten muligheter til å velge. De ble besnæret og fikk ingen motforestillinger. Kanskje var hele familien medlemmer. Mange av disse er i dag dypt ulykkelige over det de var

med på, og har tatt avstand fra alt som kan minne om nazisme. Overfor disse er det ingen grunn til å rippe opp i gamle sår.

Etter at den norske regjering ga landsvikerne det amnesti også du formodentlig har nydt godt av, har mange «gammel»-nazister hatt årlige samlinger hvor fanen har vært holdt høyt. Disse - som fortsatt sverger til de nazistiske idealer - idealistene - som de ynder å kalle seg, er livsfarlige. Det er en skam at slike har fått lov å arbeide i skolevesenet og innen idretts- og ungdomsorganisasjonene. De har spredd sin gift blant unge mennesker, og lagt grunnlaget for det forferdelige bandevesenet som vi ser utvikle seg i dag. Det er «gammel»-nazistene som er «ny»-nazistenes ideologiske kilder, gjennom avisa Folk og Land og Institutt for norsk okkupasjonshistorie. For å omskrive Ibsen: «Den unge er fæl, men den gamle er verre».

Tove H. Lehre